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Kielce, dnia 05.07.2019r.

EZ/ZP/86/2019/UG

Do wszystkich zainteresowanych

Dot. dostawa materiałów zużywalnych dla potrzeb Kliniki Chirurgii Ortopedyczno-Urazowej Bloku Operacyjnego WSzZ oraz Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii w Kielcach” nr EZ/ZP/86/2019/UG
Na podstawie art. 38 ust. 2 w powiązaniu z art. 38 ust. 4ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2018r. poz. 1986), Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania 

Pytanie nr 1

Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 1-2

Czy Zamawiający  dopuści nieorganiczną membranę kolagenową do leczenia ubytków chrząstki stawowej pochodzenia wieprzowego typ I/III o strukturze dwuwarstwowej z warstwą porowatą i warstwą zbitą dostępną w rozmiarze 30x40mm oraz 25x30mm?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2
Dotyczy Pakietu nr 2

Czy Zamawiający  dopuści nieorganiczną macierz kolagenową do leczenia ubytków chrząstki stawowej pochodzenia wieprzowego typ I/III o strukturze dwuwarstwowej z warstwą porowatą i warstwą zbitą (warstwa porowata - zwrócona w stronę ubytku, pozwala na wrastanie komórek i nowoutworzonej tkanki chrzęstnej, warstwa zbita, gładka - zwrócona w stronę szpary stawowej spełnia funkcje bariery i zapobiega wypłukiwaniu materiału biologicznego, np. koncentratu płytek krwi lub komórek macierzystych). W całości resorbowalna. Stosowana przy stymulacji chondrogenezy koncentratem komórek macierzystych lub płytek krwi, przeszczepach chondrocytów, mikrozłamaniach w leczeniu rekonstrukcji ubytków chrząstki stawów: kolanowego, biodrowego, skokowego, ramiennego, łokciowego i nadgarstkowego. Dostępna w rozmiarze 25x30mm, grubość 2 mm. Skuteczność terapeutyczna potwierdzona badaniami klinicznymi. 

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3

Pakiet nr 3 
(Osocze bogatopłytkowe) Czy Zamawiający dopuści: Jednorazowy, sterylny system do pozyskiwania osocza bogatopłytkowego, który pozwala uzyskać w procesie automatycznego wirowania z 15ml – 17ml krwi pacjenta 2-3 ml koncentratu osocza bogatopłytkowego o 9 krotnym stężeniu płytek. Pozyskanie preparatu – metodą kożuszka leukocytarno-płytkowego.
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 4
Dotyczy wzoru umowy

Mając na uwadze zasady miarkowania kar umownych oraz wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 6 czerwca 2018 r. (sygn. akt KIO 980/18 i KIO 983/18), w którym KIO potwierdziła dotychczasowe stanowisko Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych, że „niedopuszczalne jest również kształtowanie wysokości kar w sposób całkowicie dowolny, bez jakiegokolwiek racjonalnego powiązania z uszczerbkiem po stronie zamawiającego (…) kary umowne powinny być określone w wysokości adekwatnej do ewentualnej szkody”, proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę zmniejszenie kar umownych określonych w par. 9 ust. 2 wzoru umowy o 50%?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu tworzenia depozytu w zakresie Pakietu nr 6?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 6
Czy Zamawiający w zakresie Pakietu nr 6 wyrazi zgodę na użyczenie wkrętaków? Pytanie wynika z faktu, że zawarte w Pakiecie nr 6 wkręty nie wymagają specjalistycznego instrumentarium.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga użyczenia instrumentarium tzn. gwintowników, pogłębiacza itp. asortymentu niezbędnego do wykonywania zabiegów z użyciem asortymentu zawartego w ww. pakiecie.

Pytanie nr 7
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową na: 0,2 % wartości dostawy licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony  w umowie?
Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy udostępnienia, której wzór przesyłamy w załączeniu? (dot. § 3 ust. 4 zał. nr 3a i 3b do SIWZ).

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian  w § 7 ust. 2 (zał. nr 3a i 3b do SIWZ) poprzez zamianę  słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

Odpowiedź:

Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 10

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 8 ust. 2 (zał. nr 3a i 3b do SIWZ) projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zamianę słów „…od daty otrzymania pisemnej reklamacji” na „..od daty uznania reklamacji”.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 11

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 1 pkt. 2) (zał. nr 3a i 3b do SIWZ): 

2) Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu: 

a)
za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie  Wykonawcy - w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1,

b)
za zwłokę w dostawie towaru zgodnego z umową - w wysokości 250,00 zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto opóźnionego w dostawie towaru, 

c)
za zwłokę w usunięciu wad, braków lub niezgodności towaru z umową przedmiotem użyczenia, stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie gwarancji/rękojmi – w wysokości 250,00 zł, licząc za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w umowie, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwego/ niezgodnego z umową towaru,

d)
w razie niestarannego lub niezgodnego z umową wykonania dostaw w zakresie opakowania towaru, transportu w warunkach niezgodnych z zaleceniami producenta, dostawy towaru z krótszym niż 24 miesięcy okresem przydatności do użycia, każdorazowo w wysokości 150,00 zł za stwierdzone uchybienie, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niestarannie lub niezgodnie z umową wykonanych dostaw.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 12

Wnosimy o wykreślenie zapisu w § 14 ust. 4.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy przechowania, której wzór przesyłamy w załączeniu? (dot. § 3 ust. 1 zał. nr 3a do SIWZ).

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający zmieni w §3 ust. 1 wielkość depozytu na rozmiary najczęściej stosowane oraz dookreśli, iż termin stworzenia banku będzie liczony w dniach roboczych? Wymóg przechowywania tak dużej ilości implantów jest bezpodstawny gdyż ideą tworzenia depozytu jest możliwość bezpiecznego przeprowadzanie zabiegów a określony termin uzupełnienia banku w zupełności zapewnia Zamawiającemu ciągłość przeprowadzania zabiegów operacyjnych.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 15

Czy Zamawiający dookreśli w §8 ust. 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych,  określonych w §9 ust. 1 pkt 2:

a.
Lit. b z 800zł na 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru lub dookreślenie że Zamawiający nie będzie dzielił jednorazowych dostaw na dostawy mniejsze niż 40 000zł, oraz dookreślenie, iż łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości niedostarczonego towaru

b.
Lit c z 500zł na 0,5% wartości reklamowanego towaru oraz dookreślenie, iż łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości reklamowanego towaru

c.
Lit d – usunięcie zwrotu „niestarannego” z uwagi na nie precyzyjne dookreślenie zobowiązania ewentualnie zmianę z 300zł na 50zł?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umniejszanie odpowiedzialności Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa. Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiający doda zapis w §10 ust. 1 pkt 1 lit c, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami? Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający dookreśli w §14 ust. 2, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.

Odpowiedź: Nie, zgodnie z SIWZ.

Wprowadzone zmiany są wiążąca i należy ją uwzględnić w treści składanej oferty.
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